
FagTek A/S

Brogvej 18, 7441 Bording

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 26 79 93 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/10 2016

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

FagTek A/S
Brogesvej 18
7441 Bording

CVR-nr.: 26 79 93 33
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 20. september 2002
Regnskabsår: 14. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ikast-Brande

Bestyrelse

Peter Møller Sørensen, formand
Finn Dyhre Hansen
Daniel Blak

Direktion

Daniel Blak

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Codex Advokater Advokatpartnerselskab
Damhaven 5B
7100 Vejle

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er projektering og salg af ventilationsanlæg samt serviceeftersyn af skolers faglokaler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 178.018, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.686.203.

Der er igangsat en udfasning af projektering og salg af ventilationsanlæg, hvorfor ledelsen vil fokusere på aktiviteten serviceeftersyn af skolers faglokaler.

Som følge af den omstilling selskabet har været inde i anses årets resultat for tilfredsstillende. Der forventes et bedre resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		4.781.511	3.843.810
Personaleomkostninger	1	-4.381.882	-4.117.483
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-30.458	-12.005
Andre driftsomkostninger		-79.360	0
Resultat før finansielle poster		289.811	-285.678
Finansielle indtægter	2	161.582	105.259
Finansielle omkostninger		-221.520	-322.412
Resultat før skat		229.873	-502.831
Skat af årets resultat	3	-51.855	127.818
Årets resultat		178.018	-375.013

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		178.018	-375.013
		178.018	-375.013

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Hjemmeside		19.444	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	19.444	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.663	729
Indretning af lejede lokaler		7.323	17.983
Materielle anlægsaktiver	5	59.986	18.712
Andre tilgodehavender		112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver		112.500	112.500
Anlægsaktiver		191.930	131.212
Færdigvarer og handelsvarer		2.462.161	2.585.964
Varebeholdninger		2.462.161	2.585.964
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.759.756	2.301.125
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	87.292	817.664
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.745.844	1.669.485
Andre tilgodehavender		37.665	79.360
Selskabsskat, moderselskab		219.598	277.968
Periodeafgrænsningsposter		142.894	146.552
Tilgodehavender		4.993.049	5.292.154
Likvide beholdninger		7.974	3.243
Omsætningsaktiver		7.463.184	7.881.361
Aktiver		7.655.114	8.012.573

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.186.203	2.008.185
Egenkapital	7	2.686.203	2.508.185
Hensættelse til udskudt skat		189.996	194.483
Andre hensættelser		200.000	51.921
Hensatte forpligtelser		389.996	246.404
Kreditinstitutter		1.095.752	1.397.157
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.095.752	1.397.157
Kreditinstitutter	8	1.817.064	1.413.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		610.224	1.555.173
Modtagne forudbetalinger	6	96.815	150.072
Anden gæld		959.060	741.969
Kortfristede gældsforpligtelser		3.483.163	3.860.827
Gældsforpligtelser		4.578.915	5.257.984
Passiver		7.655.114	8.012.573
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.044.240	3.621.910
Pensioner	189.648	176.337
Andre omkostninger til social sikring	79.291	80.317
Andre personaleomkostninger	68.703	238.919
	4.381.882	4.117.483
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	161.582	105.259
	161.582	105.259
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	56.342	-277.968
Årets udskudte skat	-4.487	150.150
	51.855	-127.818
4 Immaterielle anlægsaktiver		Hjemmeside
		DKK
Kostpris 1. juli		0
Tilgang i årets løb		20.000
Kostpris 30. juni		20.000
Ned- og afskrivninger 1. juli		0
Årets afskrivninger		556
Ned- og afskrivninger 30. juni		556
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		19.444
Afskrives over		3 år

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	1.640.937	123.095
Tilgang i årets løb	302.458	0
Afgang i årets løb	-231.282	0
Kostpris 30. juni	1.712.113	123.095
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.640.208	105.112
Årets afskrivninger	19.242	10.660
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.659.450	115.772
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	52.663	7.323
Afskrives over	3-5 år	10 år

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016 DKK	2015 DKK
Salgsværdi af periodens produktion	3.542.241	3.222.860
Modtagne acontobetalinge	-3.551.764	-2.555.268
	-9.523	667.592
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	87.292	817.664
Modtagne forudbetalinger	-96.815	-150.072
	-9.523	667.592

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	2.008.185	2.508.185
Årets resultat	0	178.018	178.018
Egenkapital 30. juni	500.000	2.186.203	2.686.203

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	91.250	273.750
Mellem 1 og 5 år	1.004.502	1.123.407
Langfristet del	1.095.752	1.397.157
Inden for 1 år	304.468	307.803
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.512.596	1.105.810
Kortfristet del	1.817.064	1.413.613
	2.912.816	2.810.770

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	546.934	496.156
Mellem 1 og 5 år	323.474	385.148
	870.408	881.304
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	121.068	118.500
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i materielle- og immaterielle anlægsaktiver	79.430	18.712
varebeholdninger og	2.662.161	2.585.964
simple fordringer	1.759.756	2.301.125
	4.501.347	4.905.801

Herudover har selskabet afgivet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier for i alt TDKK 977.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Sydbank A/S' mellemværender med Noles A/S, Ejendomsselskabet Fagtek ApS, Timedico A/S, Tempus Benelux B.B og Blak & Sørensen ApS.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blak & Sørensen ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
